
2021年10月4日 

各位 

「新型コロナウイルスへの対応」について 

 

大和ハウスライフサポート株式会社 

 

平素より、当館運営に多大なるご理解、ご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

又、新型コロナウイルスの感染防止に向け、ご入居者、ご家族、ご関係者の方々には、イベント、外出、ご面

会などについてのご理解、ご協力を賜り重ねて御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染者は、全国の感染者状況を鑑み、「緊急事態宣言」及び「まん延防止等重点措置」が 9月 30日をも

って解除されました。しかしながらワクチン接種後のブレイクスルー感染が発生している等、まだまだ予断を許さない状況で

あることも鑑み、以下の通り、入館・面会制限を一部緩和しながらも、当館でも感染予防に努めてまいります。 

引き続きご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

「ご家族、ご関係者の面会制限」について 

「ご家族、ご関係者の面会制限」を通知させていただいておりましたが、下記日程にて、緩和し実施させていた

だきます。 

【当社規定のシート越しの面会】 

・事前予約の上、ご入居者お一人につき、週に 1回、30分までとさせていただきます。面会場所については換気が可能な共用

部（応接室または相談室等）にて換気を行い、マスクを着用していただいての実施とさせていただきます。 

 

なお、『Web面会』、『窓越し面会』につきましては事前予約の上、ご入居者お一人につき、週に 1回、30分までと

して継続実施させていただきます。 

※既にワクチンを接種された方も効果について確認・検討中の内容も多々あるため、同様の対応とさせていただ

きます。 

 

制限期間：2021年 10月 1日（金）～2021年 10月 31日（日） 

 

「職員の感染症対策」について 

当社職員の感染症対策としまして、出勤時の検温と通退勤時/業務中のマスク着用、休憩の時間や場所の分散と

使用毎の消毒、１ケア 1 手洗いや手指消毒等を実施しております。また、感染症発生時の対応につきましても、

当社マニュアルに基づき対応できるよう、対応方法や備品の確認、手技（ガウンテクニック等）の確認を行って

おります。 

プライベートにおきましても、行政発信の新しい生活様式での生活を遵守するよう指導をしております。 

 

「施設見学」について 

 ご入居を検討されている方に対しましては、「Web見学」を実施しております。 

また、お急ぎのご希望の場合はご相談ください。 

※詳細につきましては、各館にご確認ください。 

 

なお、本書面に記載されている内容につきましては、今後の状況により変更する場合がございます。 

 

以上 


